
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2018 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
Významná výročí BMW v roce 2019. 

Stejně jako každý rok, i v roce 2019 oslaví BMW mnoho různých výročí. 
Jejich stručný přehled je uveden níže.  

BMW Group 
1959 60 let Nový začátek pro BMW. Malí akcionáři odmítli nabídku na 

převzetí společností Daimler-Benz, když věřili v úspěch 
připravovaného BMW 700. Svůj podíl navýšil Herbert 
Quandt, který společnost restrukturalizoval. 

1969 50 let BMW přesouvá výrobu motocyklů do Berlína, protože 
potřebuje uvolnit své kapacity v Mnichově pro rozšiřující se 
výrobu automobilů. Od počátku 70. let BMW chystá výrobu 
nové generace motocyklů. 

1979 40 let BMW AG založilo společný podnik se společností Steyr-
Daimler-Puch AG na výrobu motorů v rakouském Štýrském 
Hradci. V roce 1982 se společnost přejmenovala na BMW 
Motoren GmbH a dnes je zde kompetenční centrum na vývoj 
vznětových motorů. 

1989 30 let BMW rozhoduje o výstavbě výrobního závodu v USA. 

1994 25 let Spuštění výroby ve Spartanburgu v Jižní Karolíně. Jako první 
z výrobní linky sjíždělo BMW řady 3 a následně roadstery Z3 
a Z4. Dnes americká továrna vyrábí modely BMW X3, X4, X5, 
X6 a X7. 

1994 25 let BMW kupuje britskou společnost Rover Group, do níž patří 
značky Land Rover, Rover, MG, Triumph a Mini. BMW 
nakonec Rover Group v roce 2000 prodává a nechává si 
pouze značku MINI. 

2004 15 let Otevření první továrny v Číně na základě partnerství v rámci 
společnosti BMW Brilliance Automotive Ltd. 

 
BMW 
1954 65 let BMW 502 s karoserií „barokních“ tvarů bylo prvním 

poválečným německým vozem s osmiválcovým motorem. 
Luxusní limuzína byla vzdáleným předchůdcem dnešního 
BMW řady 7. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2018 
Strana 2 

 

  
 

1959 60 let BMW 700, kompaktní sportovně laděný vůz s motorem vzadu 
pohánějícím zadní kola. První nově vyvinuté poválečné BMW. 

1989 30 let Představení BMW 850i – velkého luxusního kupé 
vybaveného nejmodernějšími technologiemi a motorem V12. 
Sériová výroba byla zahájena na jaře 1990. 

1994 25 let Třetí generace BMW řady 7 se proslavila ve filmu Zítřek 
nikdy neumírá s agentem Jamesem Bondem. Byla nabízena 
s mnoha motory s šesti až dvanácti válci a dvěma délkami 
karoserie.  

1999 20 let První generace BMW X5 představená na autosalonu 
v Detroitu přinesla nové pojetí vozů SAV s pro BMW 
typickou dynamikou a sportovními jízdními vlastnostmi. 

2004 15 let První generace BMW řady 1 navázala na modely Compact 
BMW řady 3. Přináší BMW do prémiového segmentu nižší 
střední třídy. Zachovává si klasickou koncepci pohonu 
a postupně se kromě 3- a 5dveřového hatchbacku rozšiřuje 
o karosářské verze Coupé a Cabrio. 

2009 10 let Druhá generace BMW Z4 přišla na trh s pevnou skládací 
střechou a ve výrobě vydržela sedm let. 

2009 10 let S první generací X1 vstoupilo BMW do segmentu 
prémiových kompaktních vozů SAV. 

2009 10 let Originálně pojaté provedení Gran Turismo rozšířilo nabídku 
BMW řady 5 o prostorný model s výše umístěnými sedadly. 

 
 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Prosinec 2018 
Strana 3 

 

  
 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  

 


